27

Y pot esta doctrina se considerar ultra Interpretès, dos tex-
 tos elegantes; el primero in cap. cum qui septimo, de Præben-
 dis lib. 6. ubi prius cui colatum fuit Beneficium licet non sit
 adeptus possessionem præfertur, secundo cui post collationem
 data fuit possessio contra regulam iuris, de qua in l. quoties, C.
 de re vindicatione ubi secundus emptor cui tradita fuit posses-
 sio rei vendite præfertur primo emptori ea ratione quoniam
 in temporalibus per venditionem tantum absque possessione
 queritur solum actio personalis, non veto omne ius secundo
 vero traditione possessionis adquiritur actio, in rem plus autem
 iuris est eius qui in rem quam in personam actionem habet, ex
 Regul. iuris, melius est in rem agere, quam in personam at vero
 in beneficijs non acquiritur ius aliquod ex traditione possessio-
 nis, sed totum queritur integrum & perfectum, titulo, siue col-
 latione, ut ex dicto capite si tibi absenti, & ex cap. 1. de eo, qui
 mittitur in possessione, lib. 6. probant Gomezius in Regul. de nõ
 tollendo iure quaesito, q. 1. pag. 34. Covarrub. dict. lib. 3. Variat.

cap.

cap. 16. num. 1. & in cap. quamvis pactum, 2. p. §. 4. num. 15. Augustin. Barboſ. in dict. cap. cum qui de Præbendis lib. 6.

El ſegundo texto, que prueva elegantemente eſta ſentencia es el cap. ſi Clericus, 111, eodem titulo, ubi proponitur a Bonifacio VIII. quod a Sede Apoſtolica Capitulum accepit mandatum, ut de præbenda primo vacatura provideretur cuiſdam, qui quidem negligens fuit in petendo primam Præbendam inquit Bonifacius quod ſi in ipſa Eccleſia ſecundo vacaverit altera nequivit pretextu dicti mandati petere quia negligentia fuit extinta gratia. Verum ſi Præſatus Clericus fuisset auctoritate Apoſtolica effectus ab initio Canonicus in Eccleſia Prælibata (tunc cum remaſerit in ea Canonicus) non eſt extinta gratia: ac per conſequens cæteris alijs præſertendus eſt in præbenda, ubi gl. verbo effectus, inquit Canonicum fuiſſe effectum collatione facta a Pontifice, qui textus probat Canonicum fuiſſe a die collationis: ac per conſequens, non fuit extinta gratia. Luego la conſequeſcia es preciſa, que desde el dia de la collacion, Dñ Benito de Cabrera es, y fue Racionero, para que in omnibus, & per omnia etiam ante adeptam poſſeſſionem gaudeat, & portatur omnibus privilegijs, indultis, & immibus Porcionarij: con lo qual el Detecho de los Adjunctos, le goza desde el dia de la collacion, etiam ante poſſeſſionem. Porque como dicen los Doctores, çum Parisio, Covarrub, & cæteris relatis ſupra in beneficialibus, la poſſeſſion no da derecho alguno en el Beneficio, ſino administracion temporal de los bienes, y quando el texto in dict. cap. ſi Clericus, ſe entienda, que el Canonigo, a quien ſu Santidad le hizo gracia de la primera vacatura, pueda eſcoget y optar la miſma Colongia primera que vacò, vacado ſegunda vez, ſin q̄ ſe aya extinto la gracia por no averla pedido la primera vacante collatione facta a Papa, ita vt ſentente videntur Tiraqueſ. de retract. linag. §. 1. gloſſ. 9. num. 162. Auguſtin Barboſ. in dict. cap. ſi Clericus num. 3. ſiempre ñeſce lo dicho de averſe le hecho la collacion por el Pontifice quando la gracia, y ſer Canonigo desde el dia della.